
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 5 Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale Tel. 0381.969852 e-mail: vigili@comune.cilavegna.pv.it 

 
 

SERVIZIO  5 
 

“POLIZIA LOCALE , ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TUTELA AMBIENTALE ” 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

N. 132 DEL 21/06/2018  
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SER VIZI DI 
IGIENE AMBIENTALE SUL TERRITORIO DEI COMUNI DI CILA VEGNA E 
ROBBIO.  - APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA.           
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventuno del mese di giugno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 
 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.42 del 28.09.2017 veniva approvata la 

ricognizione di tutte le partecipazioni possedute dall’Amministrazione Comunale 
alla data del 30.09.2017, e contestualmente disposte le procedure per l’alienazione 
delle quote azionarie della partecipata CLIR Spa, società in house che gestisce il 
servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti; 

 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 26.10.2017 veniva approvato lo 

schema di Convenzione tra i Comuni di Cilavegna e Robbio per l’espletamento di 
un'unica gara d’appalto per l’affidamento a terzi dei servizi di Igiene ambientale 
(raccolta, trasporto, gestione del centro di raccolta e smaltimento di rifiuti) la cui 
durata è stata fissata a conclusione della procedura di stipula del contratto con la 
ditta aggiudicataria da parte dei singoli Comuni; 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 14.06.2018 il Responsabile del 
Servizio 5 ”Polizia Locale, Attivita’ Produttive e Tutela Ambientale” del Comune di 
Cilavegna veniva individuato quale Responsabile unico del procedimento (RUP) 
per la gara in oggetto; 



 

 Visto che all’uopo il RUP ha predisposto la documentazione, agli atti, per l’avvio della 
procedura di gara “Affidamento dei servizi di igiene ambientale sul territorio dei Comuni di 
Cilavegna e Robbio”, costituita da:  

• Capitolato Speciale d’Appalto 
• Allegato 1 
• Allegato 3 
• Allegato 4 
• Allegato 5 
• Allegato 6 
• Bando di gara 
• DGUE 
• Disciplinare di gara 
• DUVRI 
• Fac simile dichiarazioni sostitutive 
• Fac simile domanda di ammissione 
• Fac simile offerta economica 
• Modulo di sopralluogo 

 
 Visto l’art. 31 del D.Lgd 50/2016; 
 

Visto il Codice dei Contratti D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e smi ; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 22 del 29.12.2016, prot. 9864, di individuazione del 

Responsabile del Servizio “Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale” nel 
dipendente Luciano LEGNAZZI con decorrenza 1.01.2017 sino al 30.06.2019; 

 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 



1. le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare la documentazione, agli atti, relativa alla gara unica tra i Comuni di 
Cilavegna e Robbio, mediante procedura aperta, per l’affidamento dei servizi di igiene 
ambientale (raccolta, trasporto, gestione del centro di raccolta e smaltimento di rifiuti) 
costituita da : 

- Capitolato Speciale d’Appalto 
- Allegato 1 
- Allegato 3 
- Allegato 4 
- Allegato 5 
- Allegato 6 
- Bando di gara 
- DGUE 
- Disciplinare di gara 
- DUVRI 
- Fac simile dichiarazioni sostitutive 
- Fac simile domanda di ammissione 
- Fac simile offerta economica 
- Modulo di sopralluogo 

 

3. di trasmettere la documentazione di gara alla Centrale Unica di Committenza Lomellina 
al fine di avviare la procedura di gara “Affidamento dei servizi di igiene ambientale sul 
territorio dei Comuni di Cilavegna e Robbio”; 

4. di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarita’ 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

5.  di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 5 – P.L. A.P. ed  A. 
Comm. P.L. Luciano LEGNAZZI 

(firmato digitalmente) 
 


